Pemberian nama Al-Maghribi diberikan dikarenakan ia dilahirkan di Maghribi sedangkan nama Al-Hadrami diambil dari asal muasalnya dari Hadramaut Yaman, adapun Al-Maliki diambil karena ia bermazhab Maliki. Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia Afrika Utara, pada 1 Ramadhan 732 H/7 Mei 1332 M. Beliau wafat pada 26 Ramadhan 808 H/16 Maret 1406M

dalam usia lebih kurang 74 tahun di Kairo (Henry 2020). Dalam pendidikan ia pertama kali berguru kepada ayahnya dan ia sudah menghafal al-Qur'an dan mahir tajwid. Sedangkan dalam bidang ilmu agama, fisika dll ia belajar ke ulama Andalusia yang hijrah ke tunisia.